
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ        
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ        
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ      
 
Διεύθυνση: Πλατεία Κεχαγιά     
Τ.Κ. : 331 00 Άμφισσα      
Τηλέφωνο: 2265350027    
FAX: 2265350021     
E-mail: mayor@delphi.gov.gr        
  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Ν.3013/2002 Περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας & λοιπές διατάξεις, (ΦΕΚ) 

102/Α’/2002) 
2. Υ.Α.1299/7-4-2003 Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας 

με τη συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ (ΦΕΚ 423/Β’/2003) 
3. Ν.3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/Α’/2010) 
4. Το ΓΓ3/13-01-2011 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 

«Λειτουργία Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας μετά την εφαρμογή του 
Προγράμματος «Καλλικράτης» 

5. Το Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - … και άλλες 
διατάξεις».  

6. Το Νόμο 4662/2020 (ΦΕΚ 27/Α/7-2-2020) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής 
προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις». 

7. Την αριθ. 26609/31.12.20 απόφαση του Δημάρχου Δελφών, «Ορισμός 
Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» (άρθρο 59 Ν. 3852/ 2010)» 

8. Το αρίθμ. Πρωτ. 8797/06-12-2019 σχέδιο της Γ.Γ.Π.Π. «4η Έκδοση του Γενικού 
Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την 
κωδική ονομασία “ΙΟΛΑΟΣ”» 

9. Την Αριθμ. 41/06.04.2021 (ΑΔΑ: 62ΦΤΩ9Θ-8ΨΒ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Δελφών «Έγκριση σχεδίου αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών εξ αιτίας 
δασικών πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ» του Δήμου Δελφών». 

10. Το αρίθμ. Πρωτ. 6409/13-04-2021 Αποδεικτικό Δημοσίευσης της της αριθ. 41 /2021 
απόφασης του Δ.Σ Δελφών, με θέμα: «Έγκριση σχεδίου αντιμετώπισης εκτάκτων 
αναγκών εξ αιτίας δασικών πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ» του 
Δήμου Δελφών». 

11. Το Αριθ. Πρωτ: 74071/14-04-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: 
«Επικαιροποίηση του Παραρτήματος Β – Μνημόνιο Ενεργειών του Σχεδίου 
Αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών εξ αιτίας Δασικών Πυρκαγιών». Τις ιδιαίτερες 
γεωλογικές, μορφολογικές συνθήκες (αποστάσεις- ορεινές περιοχές- δύσβατες 
περιοχές) που υπάρχουν στο Δήμο Δελφών 

mailto:mayor@delphi.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΚ0ΔΩ9Θ-35Η



12. Το υπ. αρ. 2876/12-04-2021 έγγραφό μας ‘’Σχεδιασμός και δράσεις Πολιτικής 
Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση δασικών 
πυρκαγιών’’. 

13. Το υπ΄αριθμ. 3261/29.07.2021 έγγραφο του Κέντρου Επιχειρήσεων Πολιτικής 
Προστασίας  που αποτελεί το ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα. 

14. Την υπ΄αριθμ. 14019/29.07.2021 Απόφαση Κατάστασης Ετοιμότητας Πολιτικής 
Προστασίας. 

15. Το αριθ. 13283/01-08-2021 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Συντονισμού της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας. 

16. Το αριθμ. πρωτ. 156440/02.08.2021 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας «Λήψη επιπλέον πρόσθετων μέτρων πρόληψης και 
ετοιμότητας λόγω πολύ υψηλού κινδύνου πυρκαγιάς (κατηγορία κινδύνου 4) και 
ακραίου κινδύνου πυρκαγιάς Κατάσταση Συναγερμού (κατηγορία 5)» 

17. Την ανάγκη για άμεση και συντονισμένη απόκριση των εμπλεκόμενων Φορέων σε 
Τοπικό επίπεδο για την υποστήριξη του έργου του Πυροσβεστικού Σώματος στην 
καταστολή των δασικών πυρκαγιών και για την αποτελεσματική αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών λόγω δασικών πυρκαγιών και την άμεση διαχείριση των 
συνεπειών τους. 

18. Το γεγονός ότι ο Δήμος Δελφών σύμφωνα με τον χάρτη πρόβλεψης κινδύνου 
πυρκαγιάς ανήκει στη κατηγορία (5) ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ. 

19. Την εισήγηση του Επικεφαλής Αξιωματικού του Π.Σ. για την εκκένωση της Κοινότητας 
Αγίων Πάντων του Δήμου Δελφών.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 Την εκκένωση της Κοινότητας Αγίων Πάντων της Δ.Ε. Γαλαξιδίου του Δήμου Δελφών 
για την ακραία επιτακτικούς λόγους πολιτική προστασία και την κατεύθυνση του 
πληθυσμού προς την Κοινότητα Ιτέας της Δ.Ε. Ενότητα του Δήμου Δελφών.  
 
 
 
 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ  
 
 
       ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓ. ΤΑΓΚΑΛΗΣ  

ΑΔΑ: ΡΚ0ΔΩ9Θ-35Η


		2021-08-06T20:23:05+0300
	Athens


		2021-08-06T20:26:26+0256
	PANAGIOTIS TAGKALIS




